

FINANCE DIVISION
Plot No. 111/7, Landhi,
Karachi-75120
Pakistan

Telephones : (9221) 111-485-485
Fax No. : (9221) 3501 8836 & 38
Email : finance@gulahmed.com

NOTICE OF EXTRA ORDINARY GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the Extra Ordinary General Meeting of Gul Ahmed Textile Mills Limited will be held at Moosa D. Dessai ICAP Auditorium, Institute of Chartered Accountants of Pakistan, G-31/8, Chartered Accountants Avenue, Clifton, Karachi, on Wednesday, June 14, 2023 at 10:30 a.m. and also through video link facility, to transact the following businesses:

SPECIAL BUSINESS:

1. To consider and approve increase in Authorized Share Capital of the Company from Rs.7.5 billion to Rs.50.0 billion and to approve the amendments in the Memorandum of Association of the Company resulting from this increase and to pass special resolution given in the statement under section 134(3) of the Companies Act, 2017.

ORDINARY BUSINESS:

2. Any business with permission of the Chair

A statement under section 134(3) of the Companies Act, 2017, pertaining to the special business is being sent to the shareholders with this notice.

By Order of the Board



SALIM GHAFFAR
Company Secretary

Karachi
May 24, 2023

NOTES:

1. The Share Transfer Books of the Company will remain closed from June 7, 2023 to June 14, 2023 (both days inclusive) when no transfer of shares will be accepted for registration. Transfers received in order at the office of our Share Registrar M/s. FAMCO Associates (Private) Limited, 8-F, Near Hotel Faran, Nursery, Block-6, P.E.C.H.S., Shakra-e-Faisal, Karachi by the close of the business on June 6, 2023 will be in time for the purpose of attending EOGM.
2. The CDC Account holders/sub-account holders are requested to bring with them their original CNICs or Passports alongwith Participant(s) ID Number and CDC account numbers at the time of attending the Extraordinary General Meeting for identification purpose. If proxies are granted by such shareholders the same must be accompanied with attested copies of the CNICs or the Passports of the beneficial owners. In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution/power of attorney with specimen signatures of the nominee shall be produced at the time of meeting. The nominee shall produce his original CNIC at the time of attending the meeting for identification purpose.
3. The members / proxies who wish to attend the Extraordinary General Meeting, via Video Link, are requested to get themselves registered by sending their particulars at the designated email address salim.ghaffar@gulahmed.com giving particulars as per below table by the close of business hours (5:00 p.m.) on June 7, 2023:

| Name of Member | CNIC No. / NTC No. | CDC Participant ID / Folio No. | Cell Number | Email Address |
|----------------|--------------------|--------------------------------|-------------|---------------|
| | | | | |


4. The Video link will be emailed to the registered members / proxies who have provided all the requested information.
5. The members are also required to attach the copy of their CNIC and where applicable, copy of CNIC of member(s) of whom he / she / they hold proxy(ies) while sending the information with reference to Note 3 hereof. Without the copy of the CNIC, such member(s) shall not be registered for the Video link facility.
6. A member entitled to attend and vote at the meeting may appoint another member as proxy to attend, speak and vote instead of him/her. Proxies in order to be effective must be received at the Registered Office of the Company duly stamped and signed not later than 48 hours before the meeting. A proxy must be a member of the Company.
7. CNIC number of the shareholders is mandatorily required for dividend distribution and in the absence of such information, payment of dividend shall be withheld in term of SECP's order dated June 3, 2016. Therefore, the shareholders who have not yet provided their CNICs are once again advised to provide the attested copies of their CNICs directly to our Shares Registrar. The shareholders while sending CNIC must quote their respective folio number and name of the Company.
8. Under the provisions of Section 242 of the Companies Act, 2017 and the Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017, it is mandatory for a listed company to pay cash dividend to its shareholders only through electronic mode directly into bank account designated by the entitled shareholders. Shareholders who have not yet submitted their International Bank Account Number (IBAN) are requested to fill in Electronic Credit Mandate Form available on Company's website and send it duly signed along with a copy of CNIC to the Registrar of the Company.

In case shares are held in CDC then Electronic Credit Mandate Form must be submitted directly to shareholder's broker/participant/CDC account services.

In the absence of a member's valid IBAN updated, the Company will be constrained to withhold payment of dividend to such member.
9. Corporate shareholders having CDC accounts are required to have their National Tax Number (NTN) updated with their respective CDC participants, whereas corporate physical shareholders should send a copy of their NTN certificate to the Company or FAMCO Associates (Private) Limited. The shareholders while sending NTN or NTN certificates, as the case may be, must quote the company name and their respective folio numbers.
10. Shareholders holding shares in physical form, are requested to notify any change in their addresses immediately to the Share Registrar of the Company. Shareholders having shares in their CDC accounts are required to have their addresses updated with their respective participants.
11. As per Section 72 of the Companies Act, 2017 all existing companies are required to convert their physical shares into book-entry form within a period not exceeding four years from the date of commencement of the Companies Act, 2017.

The Securities and Exchange Commission of Pakistan through its circular # CSD/ED/Misc./2016-639-640 dated March 26, 2021 has advised the listed companies to pursue their members who still hold shares in physical form, to convert their shares into book entry form.

We hereby request all members who are holding shares in physical form to convert their shares into book-entry form at the earliest. They are also suggested to contact the Central Depository Company of Pakistan Limited or any active member/stock broker of the Pakistan Stock Exchange, to open an account in the Central Depository System and to facilitate conversion of physical shares into book-entry form. Members are informed that holding shares in book-entry form has several benefits including but not limited to secure and convenient custody of shares, conveniently tradeable and transferable, No risk of loss, damage or theft, no stamp duty on transfer of shares in book entry form and hassle free credit of bonus or right shares.



We once again strongly advise members of the Company, in their best interest, to convert their physical shares into book entry form at the earliest.

12. The Company has already sent notices to shareholders under Section 244 of the Companies Act, 2017 whereby the Company approached the shareholders to claim their unclaimed dividends and undelivered share certificates in accordance with the law.

An updated list for unclaimed dividend/shares of the Company, which have remained unclaimed or unpaid for a period of three years from the date these have become due and payable, is available on the Company's website: <https://gulahmed.com/list-of-unclaimed-shares-and-unpaid-cash-dividend/>

Claims can be lodged by shareholders on Claim Form as is available on the Company's website. Claim Forms must be submitted to the Company's Share Registrar for receipt of dividend/ shares.

STATEMENT UNDER SECTION 134(3) OF THE COMPANIES ACT, 2017 REGARDING THE SPECIAL BUSINESS

The statement sets out the material facts pertaining to the special business to be transacted at the forthcoming Extraordinary General Meeting of the Company to be held on June 14, 2023. The Directors in their meeting held on May 24, 2023 have recommended to the shareholders to pass following special resolutions

INCREASE IN AUTHORIZED SHARE CAPITAL OF THE COMPANY:

The Management is of the view that considering the world and country's economic situation, the cost of raising borrowed funds would be higher and is not expected to decrease in next few years. Moreover, even with gradual reduction, the same is not expected to reach at level of 2022 in next 5-7 years. Further, the support extended by the Government, in past, in the form of concessionary financing is not expected to be revived. In view of same, the management considers that raising of equity would be the most viable options in view of lower tax incidence in the hands of investors and as such maximum reliance would be placed on this option to meet the Company's growth plans. It is also important that fee for increase in authorized capital has been recently increased considerably and a 10% increase has also been mentioned in the relevant notification in subsequent year.

In view of foregoing, it is proposed to increase the Authorized Capital to Rs.50 billion enabling the Management to implement its growth plans without repeated formalities and keep the same as smooth and cost effective as possible. For this purpose, it is intended to pass with or without modification the following resolutions as Special Resolutions

It is proposed to increase the Authorized Share Capital from Rs.7.5 billion to Rs.50.0 billion to facilitate further issue of capital according to the requirements of the Company. For this purpose, it is intended to pass with or without modification the following resolutions as Special Resolutions:

- a) **Resolved** that the Authorized Share Capital of the Company be and is hereby increased from Rs.7.5 billion to Rs.50.0 billion by the creation of 4,250,000,000 ordinary shares of Rs.10/- each. Such new shares, whenever issued, shall rank pari passu with the existing shares.
- b) **Further Resolved** that in view of the increase in Authorized Share Capital, Clause 5 of the Memorandum of Association be and is hereby amended to read as under:

"The capital of the Company is Rs.50,000,000,000 (Rupees fifty billion) divided into 5,000,000,000 ordinary shares of Rs.10/- (Rupees ten) each. The Company shall have the power to increase, reduce or re-organize the capital for the time being into several classes in accordance with the provisions of the Companies Act, 2017."

- c) **Further Resolved** that the Chief Executive Officer or Secretary of the Company be and are hereby authorized singly to comply with all formalities in this regard.



FINANCE DIVISION
Plot No. 111/7, Landhi,
Karachi-75120
Pakistan

Telephones : (9221) 111-485-485
Fax No. : (9221) 3501 8836 & 38
Email : finance@gulahmed.com

غیر معمولی جنرل اجلاس کا نوٹس

اطلاع دی جاتی ہے کہ گل احمد ٹیکسٹائل ملز لمیٹڈ کا غیر معمولی اجلاس موسیٰ ڈی ڈیسائی ICAP آڈیٹوریم، انسٹی ٹیوٹ آف چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس آف پاکستان، G-31/8، چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس ایونیو، کلفٹن، کراچی میں منعقد بروز بدھ، 14 جون 2023 صبح 10:30 بجے درج ذیل کاروبار کا لین دین کرنے کے لیے ہوگا:

خصوصی کاروبار:

کمپنی کے مجاز حصص کیپٹل میں 7.5 بلین روپے سے اضافے پر غور اور منظوری دینا۔ 50.0 بلین اور اس اضافے کے نتیجے میں کمپنی کے میمورنڈم آف ایسوسی ایشن میں ترامیم کو منظور کرنا اور کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 134(3) کے تحت بیان میں دی گئی خصوصی قرارداد کو منظور کرنا۔

عام کاروبار:

2. چیئر کی اجازت سے کوئی بھی کاروبار

بحکم بورڈ



سلیم غفار

کمپنی سیکریٹری

کراچی: 24 مئی 2023

نوٹس:

1. کمپنی کی حصص کی منتقلی کی کتابیں 7 جون 2023 سے 14 جون 2023 تک بند رہیں گی (دونوں دن بشمول) جب رجسٹریشن کے لیے حصص کی منتقلی قبول نہیں کی جائے گی۔ ہمارے شیئر رجسٹرار کے دفتر میں ترتیب سے موصول ہونے والی منتقلی فیمکو ایسوسی ایشن (پرائیویٹ) لمیٹڈ، F-8، نزد ہوٹل فاران، نرسری، بلاک-6، P.E.C.H.S، شاہراہ فیصل، کراچی 6 جون 2023 کو کاروبار کے اختتام تک شرکت کے مقصد کے لیے وقت پر ہو گا۔

2. سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈرز/ذیلی اکاؤنٹ ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ شناخت کے مقصد کے لیے غیر معمولی جنرل میٹنگ میں شرکت کے وقت اپنے ساتھ اپنے اصل شناختی کارڈ یا پاسپورٹ ساتھ لے کر آئیں۔ اگر ایسے شیئر ہولڈرز کی طرف سے پراکسیز دی جاتی ہیں تو ان کے ساتھ CNICs یا فائدہ اٹھانے والے مالکان کے پاسپورٹ کی تصدیق شدہ کاپیاں بھی ہونی چاہئیں۔ کارپوریٹ ادارے کی صورت میں، میٹنگ کے وقت بورڈ آف ڈائریکٹرز کی ریزولوشن/پاور آف اٹارنی نامزد شخص کے دستخطوں کے ساتھ پیش کیا جائے گا۔ نامزد شخص شناختی مقصد کے لیے میٹنگ میں شرکت کے وقت اپنا اصل CNIC پیش کرے گا۔

3. ویڈیو لنک کے ذریعے غیر معمولی جنرل میٹنگ میں شرکت کے خواہشمند ممبران/پراکسیز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنی تفصیلات مقررہ ای میل ایڈریس salim.ghaffar@gulahmed.com پر بھیج کر اپنے آپ کو رجسٹرڈ کرائیں۔ 7 جون 2023 کو کاروباری اوقات (شام 5:00 بجے)

| Name of Member | CNIC No. / NTC No. | CDC Participant ID / Folio No. | Cell Number | Email Address |
|----------------|--------------------|--------------------------------|-------------|---------------|
|----------------|--------------------|--------------------------------|-------------|---------------|

4. ویڈیو لنک رجسٹرڈ ممبران/پراکسیز کو ای میل کیا جائے گا جنہوں نے تمام درخواست کردہ معلومات فراہم کی ہیں۔

5. ممبران سے یہ بھی ضروری ہے کہ وہ اپنے CNIC کی کاپی منسلک کریں اور جہاں قابل اطلاق ہو، ان ممبران کے CNIC کی کاپی جن کے وہ/وہ/پراکسی (ies) رکھتے ہیں اس کے نوٹ 3 کے حوالے سے معلومات بھیجتے وقت CNIC کی کاپی کے بغیر، ایسے ممبران ویڈیو لنک کی سہولت کے لیے رجسٹرڈ نہیں ہوں گے۔

6. میٹنگ میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کا حقدار ممبر اس کے بجائے کسی دوسرے ممبر کو شرکت کرنے، بولنے اور ووٹ دینے کے لیے پراکسی کے طور پر مقرر کر سکتا ہے۔ مؤثر ہونے کے لیے پراکسی میٹنگ سے 48 گھنٹے پہلے کمپنی کے رجسٹرڈ آفس میں وصول کی جانی چاہئیں اور اس پر دستخط شدہ ہونا ضروری ہے۔ ایک پراکسی کمپنی کا ممبر ہونا ضروری ہے۔

7. ڈیویڈنڈ کی تقسیم کے لیے شیئر ہولڈرز کا CNIC نمبر لازمی طور پر درکار ہے اور ایسی معلومات کی عدم موجودگی میں، 3 جون 2016 کے ایس ای سی پی کے حکم کے مطابق ڈیویڈنڈ کی ادائیگی روک دی جائے گی۔ اس لیے، جن شیئر ہولڈرز نے ابھی تک اپنے CNIC فراہم نہیں کیے ہیں ایک بار پھر مشورہ دیا کہ اپنے CNICs کی تصدیق شدہ کاپیاں براہ راست ہمارے شیئرز رجسٹرار کو فراہم کریں۔ شیئر ہولڈرز کو CNIC بھیجتے وقت اپنے متعلقہ فولیو نمبر اور کمپنی کے نام کا حوالہ دینا چاہیے۔

8. کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 242 اور کمپنیز (ڈسٹری بیوشن آف ڈیویڈنڈز) ریگولیشنز، 2017 کے تحت، ایک لسٹڈ کمپنی کے لیے لازمی ہے کہ وہ اپنے شیئر ہولڈرز کو نقد ڈیویڈنڈ صرف الیکٹرانک موڈ کے ذریعے براہ راست بینک اکاؤنٹ میں ادا کرے۔ حقدار شیئر ہولڈرز جن شیئر ہولڈرز نے ابھی تک اپنا بین الاقوامی بینک اکاؤنٹ نمبر (IBAN) جمع نہیں کرایا ہے ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ کمپنی کی ویب سائٹ پر دستیاب الیکٹرانک کریڈٹ مینڈیٹ فارم کو پُر کریں اور اسے CNIC کی ایک کاپی کے ساتھ کمپنی کے رجسٹرار کو بھیجیں۔

اگر حصص CDC میں رکھے گئے ہیں تو الیکٹرانک کریڈٹ مینڈیٹ فارم براہ راست شیئر ہولڈر کے بروکر/شرکت کنندہ/CDC اکاؤنٹ کی خدمات میں جمع کرانا ضروری ہے۔

ممبر کے درست IBAN اپ ڈیٹ نہ ہونے کی صورت میں، کمپنی ایسے ممبر کو ڈیویڈنڈ کی ادائیگی روکنے پر مجبور ہو گی۔

9. سی ڈی سی اکاؤنٹس رکھنے والے کارپوریٹ شیئر ہولڈرز کو ان کے متعلقہ سی ڈی سی شریک کے ساتھ اپنا نیشنل ٹیکس نمبر (NTN) اپ ڈیٹ کرنا ہوگا، جب کہ کارپوریٹ فزیکل شیئر ہولڈرز کو اپنے NTN سرٹیفکیٹ کی ایک کاپی کمپنی یا FAMCO ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ کو بھیجنی چاہیے۔ شیئر ہولڈرز کو NTN یا NTN سرٹیفکیٹ بھیجتے وقت، جیسا کہ معاملہ ہو، کمپنی کا نام اور ان کے متعلقہ فولیو نمبرز کا حوالہ دینا چاہیے۔

10. فزیکل شکل میں حصص رکھنے والے شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے پتوں میں کسی تبدیلی کی اطلاع کمپنی کے شیئر رجسٹرار کو فوری طور پر دیں۔ ان کے سی ڈی سی اکاؤنٹس میں حصص رکھنے والے شیئر ہولڈرز کے لیے ضروری ہے کہ وہ اپنے پتے اپنے متعلقہ شریک کے ساتھ اپ ڈیٹ کرائیں۔

11. کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 72 کے مطابق تمام موجودہ کمپنیوں کو کمپنیز ایکٹ، 2017 کے آغاز کی تاریخ سے چار سال کی مدت کے اندر اپنے فزیکل شیئرز کو بک انٹری فارم میں تبدیل کرنے کی ضرورت ہے۔

سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان نے اپنے سرکلر # CSD/ED/Misc./2016-639-640 مورخہ 26 مارچ 2021 کے ذریعے لسٹڈ کمپنیوں کو مشورہ دیا ہے کہ وہ اپنے ان ممبران کی پیروی کریں جن کے پاس ابھی بھی فزیکل شکل میں حصص ہیں، اپنے حصص میں تبدیل کریں۔ کتاب داخلہ فارم۔

ہم اس کے ذریعے تمام ممبران سے درخواست کرتے ہیں جو فزیکل فارم میں شیئرز رکھتے ہیں اپنے شیئرز کو جلد از جلد بک انٹری فارم میں تبدیل کریں۔ انہیں سینٹرل ڈیپازٹری کمپنی آف پاکستان لمیٹڈ یا پاکستان اسٹاک ایکسچینج کے کسی بھی فعال ممبر/اسٹاک بروکر سے سینٹرل ڈیپازٹری سسٹم میں اکاؤنٹ کھولنے اور فزیکل شیئرز کو بک انٹری فارم میں تبدیل کرنے کی سہولت فراہم کرنے کی تجویز بھی دی جاتی ہے۔ ممبران کو مطلع کیا جاتا ہے کہ بک انٹری فارم میں حصص رکھنے کے کئی فوائد ہیں جن میں حصص کی محفوظ اور آسان حراستی، آسانی سے آسانی سے خرید و فروخت اور قابل منتقلی، نقصان یا چوری کا کوئی خطرہ نہیں، بک انٹری میں حصص کی منتقلی پر کوئی سٹیمپ ڈیوٹی نہیں ہے بونس یا رائٹ شیئرز کا فارم اور پریشانی سے پاک کریڈٹ۔

ہم ایک بار پھر کمپنی کے ممبران کو مشورہ دیتے ہیں کہ وہ اپنے بہترین مفاد میں اپنے فزیکل شیئرز کو جلد از جلد بک انٹری فارم میں تبدیل کر دیں۔

12. کمپنی نے پہلے ہی کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 244 کے تحت شیئر ہولڈرز کو نوٹس بھیجے ہیں جس کے تحت کمپنی نے حصص یافتگان سے رابطہ کیا ہے کہ وہ قانون کے مطابق اپنے غیر دعویٰ شدہ منافع اور غیر ڈیلیور شدہ شیئر سرٹیفکیٹس کا دعویٰ کریں۔



کمپنی کے غیر دعویٰ شدہ ڈیویڈنڈ/حصص کی ایک تازہ ترین فہرست، جو کہ واجب الادا اور قابل ادائیگی ہونے کی تاریخ سے تین سال کی مدت تک غیر دعویٰ دار یا بلا معاوضہ رہے، کمپنی کی ویب سائٹ پر دستیاب ہے: - <https://gulahmed.com/list> غیر دعویٰ دار-حصص-اور-بغیر ادا شدہ-نقد-ڈیویڈنڈ/

دعویٰ فارم پر شیئر ہولڈرز درج کر سکتے ہیں جیسا کہ کمپنی کی ویب سائٹ پر دستیاب ہے۔ ڈیویڈنڈ/حصص کی وصولی کے لیے کلیم فارم کمپنی کے شیئر رجسٹرار کو جمع کرائے جائیں۔

خصوصی کاروبار سے متعلق کمپنیز ایکٹ،
2017 کے سیکشن 134(3) کے تحت بیان

بیان میں 14 جون 2023 کو ہونے والی کمپنی کی آئندہ غیر معمولی جنرل میٹنگ میں خصوصی کاروبار سے متعلق مادی حقائق کا تعین کیا گیا ہے۔ مندرجہ ذیل خصوصی قراردادیں پاس کریں۔

کمپنی کے مجاز حصص کیپٹل میں اضافہ

انتظامیہ کا موقف ہے کہ دنیا اور ملک کی معاشی صورتحال کو مدنظر رکھتے ہوئے قرضے لیے گئے فنڈز اکٹھا کرنے کی لاگت زیادہ ہوگی اور آئندہ چند سالوں میں اس میں کمی کی توقع نہیں ہے۔ مزید یہ کہ، بتدریج کمی کے ساتھ بھی، اگلے 5-7 سالوں میں 2022 کی سطح تک پہنچنے کی توقع نہیں ہے۔ مزید یہ کہ حکومت کی طرف سے ماضی میں رعایتی فنانسنگ کی شکل میں دی گئی امداد کے دوبارہ زندہ ہونے کی امید نہیں ہے۔ اسی کے پیش نظر، انتظامیہ سمجھتی ہے کہ سرمایہ کاروں کے ہاتھوں میں ٹیکس کے کم واقعات کے پیش نظر ایکویٹی میں اضافہ سب سے زیادہ قابل عمل آپشن ہوگا اور اس طرح کمپنی کے ترقی کے منصوبوں کو پورا کرنے کے لیے اس اختیار پر زیادہ سے زیادہ انحصار کیا جائے گا۔ یہ بھی اہم ہے کہ مجاز سرمائے میں اضافے کے لیے فیس میں حال ہی میں کافی اضافہ کیا گیا ہے اور اگلے سال کے متعلقہ نوٹیفکیشن میں 10 فیصد اضافے کا بھی ذکر کیا گیا ہے۔

مذکورہ بالا کے پیش نظر، مجاز کیپٹل کو بڑھا کر روپے کرنے کی تجویز ہے۔ 50 بلین کی لاگت سے انتظامیہ کو اس قابل بنانا ہے کہ وہ اپنے ترقیاتی منصوبوں کو بار بار رسمی کارروائیوں کے بغیر نافذ کر سکے اور اسے ہر ممکن حد تک ہموار اور لاگت سے موثر بنائے۔ اس مقصد کے لیے مندرجہ ذیل قراردادوں کو بطور خصوصی قراردادوں کے ساتھ یا بغیر ترمیم کے پاس کرنا ہے۔

کمپنی کی ضروریات کے مطابق سرمائے کے مزید اجراء کی سہولت کے لیے مجاز شیئر کیپٹل کو 7.5 بلین روپے سے بڑھا کر 50.0 بلین روپے کرنے کی تجویز ہے۔ اس مقصد کے لیے مندرجہ ذیل قراردادوں کو بطور خاص قراردادوں کے ساتھ یا بغیر ترمیم کے پاس کرنا ہے۔

(ا) حل کیا کہ کمپنی کا مجاز شیئر کیپٹل 7.5 بلین روپے سے بڑھا کر 50.0 بلین روپے تک 4,250,000,000 عام حصص 10/- روپے ہر ایک کی تخلیق سے ہو گا۔ ایسے نئے حصص، جب بھی جاری کیے جائیں، موجودہ حصص کے ساتھ پاری پاسو کی درجہ بندی کریں گے۔

(ب) مزید حل کیا گیا کہ مجاز حصص کیپٹل میں اضافے کے پیش نظر، میمورنڈم آف ایسوسی ایشن کی شق 5 میں ترمیم کی جائے گی اور اسے ذیل میں پڑھا جائے گا:

"کمپنی کا سرمایہ 50,000,000,000 روپے (پچاس ارب روپے) ہے جسے 5,000,000,000 عام حصص میں 10/- روپے (دس روپے) میں تقسیم کیا گیا ہے۔ کمپنی کو کمپنیز ایکٹ 2017 کی دفعات کے مطابق اس وقت کے لیے سرمائے کو بڑھانے، کم کرنے یا دوبارہ ترتیب دینے کا اختیار ہوگا۔

(c) مزید حل کیا گیا کہ کمپنی کے چیف ایگزیکٹو آفیسر یا سیکرٹری اس سلسلے میں تمام رسمی کارروائیوں کی تعمیل کرنے کے لیے اکیلے مجاز ہیں۔

